

## Petycja

Urząd Gminy w Chybiu ul. Bielska 78, 43-520 Chybie

Uprzejmie proszę, o przekazanie powyższej petycji na Komisje Skarg, Wniosków i Petycji w poszczególnych gminach w celu wystąpienia Rad Gmin z Petycją w sprawie zmiany Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi do:

Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Marszałka Sejmu, Marszałka Senatu oraz Posłów z danego terenu informuję, że treść powyższej Petycji jako Radny Rady Gminy Węgierska Górka przesłałem do Prezesa Rady Ministrów który bardzo szybko przekazał ją do Ministerstwa Klimatu i Środowiska do prac związanych z nowelizacją Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi. Czym będzie większy oddolny nacisk społeczny na władze ustawodawczą, czyli Sejm oraz Senat jak również władze wykonawczą czyli Rząd RP to w sposób oddolny możemy zmienić niekorzystne zapisy w Ustawie o Gospodarce Odpadami Komunalnymi dla mieszkańców z naszych Gmin i Miast.

Pragnę w prosty góralski sposób przedstawić czym stała się tzw. „gospodarka śmieciowa” za która odpowiadają samorządy gmin oraz miast. Sprowadza się ono do prostej zasady:

„Strzyc owiecki, strzyc baranki aze furcy”- właśnie tym stała się w/w Ustawa.

**W związku z powyższym mówię dość podwyżek dla mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych i wzywam wszelkiego rodzaju samorządowców którym dobro mieszkańców leży na sercu do oddolnej inicjatywy obywatelskiej mającej na celu nakłonienie posłów oraz senatorów do uchwalenia przez Sejm RP nowej sprawiedliwej Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi w której to Firmy będą właścicielem śmieci, ponieważ je wyprodukowały i będą musiały ponieść koszty ich utylizacji oraz opłat środowiskowych.** Samorządy Gmin oraz Miast powinny ponieść koszty wyłącznie za zbiórkę odpadów komunalnych na swoim terenie oraz ich przewóz do miejsc utylizacji. Oczywiście mieszkańcy powinni zbierać odpady selektywnie dzieląc je na wiele frakcji, żeby uzyskać jak najwięcej surowców wtórnych.

Dowód na przykładzie 15tyś Gminy Węgierska Górka powiat Żywiecki woj. Śląskie:

W 2022 r. tzw. gospodarka odpadami komunalnymi mieszkańców gminy będzie kosztowała **4mln 700tyś. zł.** jest to więcej niż łączne dochody własne gminy z podatków od nieruchomości, gruntów rolnych, lasów, środków transportu oraz opłat z prowadzonej działalności gospodarczej które to przeznaczamy np. na utrzymanie Urzędu Gminy natomiast opłatę śmieciową w całości przekazujemy firmie odbierającej odpady komunalne, która tymi środkami dzieli się z całym łańcuszkiem pośredników oraz wliczone są różnego rodzaju opłaty (wszystkim żyje się dobrze).

Przykład wzrost wydatków związany z gospodarką odpadami komunalnymi w latach 2015-21

rok 2015: wydatki: 1 451 690,92zł

rok 2016: wydatki: 1 813 433,91zł

rok 2017: wydatki: 2 107 431,56zł

rok 2018: wydatki: 2 215 282,83zł

rok 2019: wydatki: 2 490 000,00zł

rok 2020: wydatki: 3 950 000,00zł

rok 2021: wydatki: ok. 4 300 000,00zł

Jako Radny nie mogę się zgodzić z tym, że tona śmieci zebrana na terenie gminy nieważne czy będzie segregowana czy też nie będzie kosztowała w 2022 r. przeszło 1000zł/tonę, ponieważ takie Umowy są zawierane z Firmami na ich zbiórkę oraz wywóz z terenu gminy.

Jaki sens w takim wypadku ma segregacja śmieci jeżeli Firma i tak dostanie 1000zł czy to będą odpady zmieszane czy surowce wtórne takie jak złom, papier, szkło, plastik. Mimo, że Firmy po nowelizacji Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi mogą sprzedać w/w surowce wtórne to ich przedstawiciele twierdzą, że na tonie szkła w 2022 r. nie zarobią lecz muszą zapłacić 200zł, żeby ktoś od nich je odebrał. Podobna sytuacja dotyczy plastików oraz makulatury. Jest to patologiczny system niczym z filmów Bareji. Również obniżka opłaty za posiadanie kompostowników gdzie 48% mieszkańców zadeklarowała, że go posiada według danych przedstawionych na Komisji nie zmniejszyło się nagromadzenie bio . W 2020 r. zebrano około 380 ton odpadów bio natomiast w 2021 r. do października zebrano około 360 ton, mimo że 48% mieszkańców je kompostuje (bardzo dziwne). Ciekawym przykładem jest również gruz który to mieszkaniec musi osobiście przywieźć do Firmy, gdzie za każdą odebraną tonę od mieszkańców obciążą gminę 1000zł/tonę, natomiast kruszywa w handlu kosztują około 100zł/tonę czyli 1000% mniej.

Z poważaniem  
Radny Rady Gminy Węgierska Górka

.....a